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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 602 00 Universidad de Ciencias y Artes de Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 227,288,184.71 87.29%

INSTITUCIONALES 220,531,844.44 94.09%

220,531,844.44 94.09%F Educación

220,531,844.44 94.09%

J Licenciatura Universitaria

220,531,844.44 94.09%

A Educación

220,531,844.44 94.09%

00 Programa Normal de Operación

220,531,844.44 94.09%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

207,689,712.95 98.28%

A001 Mejoramiento de la calidad de los 

programas educativos de la 

UNICACH                                                                                                                                                                                      

Evaluar programas educativos por 
organismos reconocidos por 
COPAES

Programa 2.00 1.00 0.00 0.00 1.003.00 1.00 1.00 0.00 1.00

Otorgar servicios comunitarios Servicio 42.00 7.00 10.00 16.00 9.0015.00 5.00 5.00 5.00 0.00

Impartir tutorías a los alumnos Actividad 3,912.00 913.00 960.00 989.00 1,050.003,800.00 950.00 950.00 950.00 950.00

Otorgar becas PRONABES Beca 1,216.00 0.00 0.00 0.00 1,216.001,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00

Impartir cursos de capacitación 
disciplina a docentes

Curso 26.00 7.00 10.00 8.00 1.0030.00 5.00 10.00 10.00 5.00

Impartir cursos de capacitación 
docente

Curso 15.00 7.00 5.00 2.00 1.0025.00 5.00 8.00 8.00 4.00

Realizar eventos culturales Evento 75.00 22.00 32.00 0.00 21.0070.00 10.00 25.00 25.00 10.00

Otorgar servicios en clinicas de 
nutrición y odontología

Servicio 4,954.00 550.00 533.00 3,028.00 843.003,000.00 875.00 875.00 700.00 550.00

3,077,629.00 100.00%

A003 Programa de Mejoramiento al 

Profesorado (PROMEP)                                                                                                                                                                                                          

Otorgar becas económicas a PTC Beca 14.00 0.00 14.00 0.00 0.0014.00 0.00 14.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 227,288,184.71 87.29%

INSTITUCIONALES 220,531,844.44 94.09%

7,005,037.69 62.80%

A004 Fondo para el Modelo de Asignacion 

Adicional al Subsidio Federal 

Ordinario 2009 (Fórmula CUPIA)                                                                                                                                                           

Numero de talleres para la 
acreditacion de PE

Taller 4.00 0.00 0.00 0.00 4.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

Numero de expedientes integrados 
para la acreditacion y evaluacion de 

PE

Expediente 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Mejorar la conectividad en 
Informática

Red Distribución 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%

A006 Desarrollo y Consolidación de la 

calidad educativa de la Universidad 

de Ciencias y Artes de Chiapas                                                                                                                                                       

Integrar los expedientes de los 
personal académico a contratar

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 0.00 0.00 7.00

1,193,081.00 100.00%

A007 Programa de Mejoramiento del 
Profesorado PROMED (segunda 

aportación)                                                                                                                                                                                      

Otorgar becas económicas. Beca 14.00 0.00 0.00 0.00 14.0014.00 0.00 0.00 0.00 14.00

100,000.00 2.21%

A008 Programa Integral de 

Fortalecimiento Institucional 

2008-2009 (ejercicio 2009)                                                                                                                                                                             

Informes académico del proyecto a 
la SEP

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

Informes financieros del proyecto a 
la SEP

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

1,354,272.80 100.00%

A010 Programa de mejoramiento al 

Profesorado (Tercera aportación)                                                                                                                                                                                              

Otorgar apoyo económico Apoyo 3.00 0.00 0.00 0.00 3.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

112,111.00 100.00%

A011 Proyecto de mejoramiento al 
profesorado (Cuarta aportación)                                                                                                                                                                                               

Otorgar apoyo económico Apoyo 3.00 0.00 0.00 0.00 3.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00
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INSTITUCIONALES 220,531,844.44 94.09%

Rector

Ing. Roberto Domínguez Castellanos


